
  

  

ug latami Krzyż ten nabrał cen;. 
Stał się czymś więcej niż oGzn | 
ką.Staż się symkolem życia,a ni. 
ROA za życie. Stał się dro: 
WSKSZEMa : 

J „Dobraczyński 
"W rozwalomym  - 

TE] archiwum i 
=] harcerskie.pl  



w 

RePoersvwbwo a konapier 

5» 

iarcerstwo jako orgenizacja wychowawcza przykładać winna duże 
"3 do wszystkich czynników mających wpływ dodatni czy ujemny na 
".owenie młodzieży» 

Czym dla rozwoju rośliny jest pogoda,tym dla wychowania człowie 
-a jest psychiczna atn nosfera, ów wewnętrzny nastrój ,czy usposobienie, 
a jakim człowiek żyje.Harcerstwo ma wychować człowiska do. ości Bo 
i1,Polsce i bliźnim,musi więc działać w atmosferze życzliwości noó= 
8% przyjaźni do wszystkiego Go jest poza człowiekiem,T ha atmosf m 
jtwarza się w psychice harcerza przez miłość do przyrody,do zwi 
'zb,przez uczynność i przyjaźń do ludzi,przez braterstwo skauto 
mosfera „Prz zyjaźni to jeden z najbardziej podstuwowych czynnit 

a harcerskiego, Konspiracja oprócz swych pewnych doda 
sprowadza na człowię >ka,a zwłaszcza na młodzież ujemne nh: 

Przede ws zystkim niszczy wspomiieną wyżej przy yjaźń dla ludzi, 
spiracja wymega zachowania tajemicy i to nie tylko w obawie : 

o również w obawie przed przypadkowym wyzadaniem się 
182 tych,co nie są wychowani do ścisłego zachowania tajemicy,. zł 

UFLKO zdrajcy donosili wrogowi,ale nie raz najlepsi ludzie „przez I 
oztropne piotkarstwo ,nie „chcący „przypadkowo „lub przez samochwals* 

zcezali w obieg wiadomośc i,które porinny pozostać w „ukryciu. W ża 
obowiązywała umówiona niejako metoda nieufności „metoda 

i nawet w obec najiepszych i najbliższych ludzi, jar n.p.LO" 
ŚW jGzłowiek o ustalonym już stosunku do ludzi umie odróżnić 

wWilową metodę postępowania od. rzeczywistego nastawienia,natomiast 
=OQGZiEŻ różnicy tej nie dostrzegła i przejęła się duchem 'mieufnoś 

ż: i;skrytości nawet w obec s swych wychowawców i całego swego otocz - 
.>.lego rodzaju usposobienie niszczy wybitnie ufność i przyjaźń ©. 
„ata, dla ludzi ,a ponadto pozbawia młodzież możności ko orzystania 

śsdcze nia,rad, wskaż Ówek starszysny, j 
Drugim ważnym skutkiem konspiracji to przyzwyczaj: enie się 

odzenia s, niewypełnianie obowiązków. społecznych i państ 
wpływem przyzwyczajenia zapomina się,że to co było dopusze 
=ś,dzić jast już absolutnie nie na miejsuu, ponzpitacja: W 
przyzwyczaiła do życia ułatwionego 17 „tworzyła zwyczaj 
"ogzgrzeszania się od pewnych wykroczeń przeciw przepiso 
pó wielu wartościowych jednostek do normalnego życia. 
 sżnym też a ujemnym następstwem konspiracji jest przyzwycza 
„wne j DO owierzchowności, Młodzież gaje się Łatwo porwać efekt 
ektórych wyczynów wojskowych ,których następst twa SĘ nieraz 
sdliwe wytwarza w sobie fałszywe poczucie wż asnej ielkości 
rstwa tam „gdzie nieraż była tylko udana złośliwość lub psotii- 
zapomina ona o tym,że prawdziwą wielkość trzeba zdobyć powe. 

bardzo nie efektowną ,pozytywią pracą twóre > wa pomosty 
Zd0 o: się za cenę pracy catego życia,a nie jednym wyczyne. 

1504 który złożyży się warunki zewnętrzne nieraz prZYDE. 
kszego heroiami ze strony samego człowieka, 

acja może być uzasadniona tylko wyższymi celami spoż. ' 
wtedy w miarę możności młodzież winna być wyłączony ©: 
viskowania. To co dla starszych jest tylko narzucońą « 

L AESGOR postępowania,to dla wrażliwej duszy młodzie. 
konśniem,Tam więc ddzie istnie sth możność jakiej kr 

W: "BORSGIYSO FANA SZEW URZYŚ KOZI ZGASAR IC GYTZS 
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Skutki konspiracji spada więc nie tylko na tych co Wy: 
rym postępowaniem dają młodzieży okazję do spiskowania, 

a bych, co beż ostateczne: konieczności piszczają się he 
i tajnęj pracy, 
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Zakopanyr Feha Kongresu turystycznego 

Zakopanym odbyż się wio daną bar. Kongres Turystyc 
„chwalono m.iaż 
43 

dr 

zaprojektowanie dowej 
deczą+ Trasa obejmować | 
do Zgorzelic »po prze 
przeprowadzenie fuzji nigaży Bi 
joznawcze), 
pDoczynienie yta u 
tom prawa swobodneg pasie graniczn 

o.enie nowych prZEW odników i uzgo odnienie znakowania 
W *apraadh młodzieży posiepaioza przeprowadzić kursy 

z szkolgee przewodników e także 
się stępnieniem nabywania sprzętu tur 
zaj się i uzyskaniem zniżek przejaż 
a: do 75%: 
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Historia zeglarstwa Harcerskiego 
ć 

2:02 

7ijące się coraz bardziej giar= 
> » harcerskie powitało rok 1954, 
*ezmym powiększeni em swego ADO 
„arskiego. Zakupiono mianowicie 

i 10 jachtów typu Vingbod i. 
£30 SĘ pod nazwą "Gz jek" do | użyt 

". *urów żeglarstwa przybrzeżnego .uia 
+ :s8ch tych przechodził o Przez kom 

26 morskie około _800 osób rocznie. 
7 odbywały się w Jastarni, 
„m sartyn roku zakupiońo w Szwecji 
ŻA transportowy 'Petrea" ,o z 

ści 305 tonq.Koszt przebudowy te 
atkU co celów szkoleniowych a 

zał jednak mośliwości finansowe Har 
. Pstwa.Z pomocą przyszła przysłowio 
"a harcerska zaradność i zimie 34/35 | 
cate! "zebudowęny został ,można po— rzezba dziobowa"Z dwis ży” U" dOMOWYM sposcbam' „Sposób ! 

żał się jednał K dobrym ,gdyż sta 
liczony został do najwyższej 
aglowców.20+czerwca $0.roku, 

s/j "Zawisza Czarny” w swą 
z STWSZĄ harcerską podróż.Na pokładzie znajdowało się 50.harcerz;y', 

' tym 20 student ów Politechniki Iw parcie) „Kapitanem statku zostać 
ntany szeroko w „kołach żeglarskich gen.lNariusz Zaruski żeglarz - 
"sPnik.Odtąd zrósł się AISCNZADZAIA Zawisza ż Harcerstwem morski:.. 

Próz Zawisży pływali harcerze na „Korsarzuvi* *"Piracie' „,jachtaci: 
sżących do Polskiego Klut bu > w Gdarku. 
każóym rokiem powiększał się dorobek piśmiennictwa morskiebo, 
wiosn$ róku 54.pojawił się jako dodatek do katowickiego ' 

ję" miesięcznik pod nazwę Żegla arz' ,oficjalny organ Kierownict 
3zich Drużyn żeglarskich, Stanawszy szybko na odpowiednim D62z 
ełnił dotychczasową Lukę. 
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2 wnolegle do akcji MOTSK ziej rozwija się żeglare 
mach którego powstaje t( Centralny Ośrodek Zeglars 
_$miorze Naroczę 
wraz lepsze wyniki dażo współpraca z Ligą Morską i Kolonialną 
ii iającą * znaczenie harcerskiej służby na BRRPAA . 
zimie roku 1934/39 zakończony został tr 
irstwaą nazreŚlony przez K.A.D.Ź. es ten przyniósł Harcers" 
korzys tnych zmian ,liiejsce nieskoor rańych posunięć rozmai- 
drużyn ,na własną rękę idących Ku norzu zajęła akcja planowa, 

moliecna,z zakrojóna na skale poważną j już w pierwszym okresie 
» poważne osiągniecia,Lierownictwo Harcerskich Prużyn Zeglare 
a,przy którego stwarzaniu padaży. Łiczne zastrzeżenia co do celem 

„. jegd+istnienia,rozrosło się w aparat z40:0ny z kilkunastu o= ' 
„oparty w terenie na mających duże kompetencje pilotach Choręgri, 
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WJ związku z obecnymi upałami, warto doń (iedź zieć się o powro 
awy naukowe j Z o _ŚRieg wa Pown > mianowicie Z >. 

kspedycja marynerzi a azęcżokia: od dowództwem admirał 
u i. 60 uaziaż , jadzi. przeważnie 6 a 

dw KS” ji było wytrenowanie personelu 
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Iż będziem trwać... 

Iż będziem trwać po życia skon 
1] świętej sprawy złotych bron, 
Iż pojmiem ducha prawd więcierze Silni miłością ,ufni w wiezze, 

Slubujem dziś! 
Iż nas nie złamie życia trud 
iirażem snów,pogonią złud, 

„1% będziem przyrzeczeniu wierni 
My w archanielską moc pancerni 
8 Slubujem dziś! i 

* Poniesiem sztandar w.złoty świt 
Z wichrowym chrzęstem orlich ki- 
I rzeżbić będziem polską dolę 
Na twardym młodych dusz cokole 

Slubujem dziś! 
Iź będziem trwać po życia skon 
U świętej sprawy złotych bron, 
IJż pojmiem ducha prawd wiecierz. 
Bilni miłośecią,ufni w wierze 

Slubujem dziś! 

Ba JRR 

a: 

IŻ be-dzTim rwać Do ży-cGia skon u świężtej Spra- wy 

EE 
rze ślu- bu- jem dziś ! - Iż nas nie zła-mi. 

sam Bo = r Mk "2 ZĘ h- kad a = iż 

| P — FoW="Tf FK 
ży- cia tru-ud. nbimtezz żem snów po- go BI 2 

RR TAPES EPEJ 
| 6h | a ©- dziem-przyrzecze=niu wienr- 1 my w ar-cha-niel s» 
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druhowie! 

marsz harcerski 

Ostro iść druhowie! Każda nasza piosnka 
Pod stopami skra, Ma druhowie nieść 
© tekt młodzieńczych pieśni . W smutne życia mrozi 

ŻeW Nam w żyłach gra, O świtaniu wieść, 
ra,hej gra,hej PA hej gra, mej wieść ,hęj wieść „hej 

w w żyłach nem gra! Radosną wieść. /A 

Naprzód,niech nas młodz 
Nie przeraża od, 
Niech nam serca biję 
W takt młodzieńczych qut. 

j nut,kej nut; hej nut t.hej nut; 
naszych nut. 

sbro iść dgru- ho— wie pod sto=pa = mi 

  

  = 

          
    

krew nam w żyłach gr 

mowa 
zapra 

sy mażłe,około 5 osohowe 
©y Druhów z Kręgów całej 

ania należy kierować 
do dnia 28,lipca, 
dha Jana kicbejdy 

Sniadeckich 15.m.9. 
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SZT SV% CZYTARŁEŚ 

Mało który z instruktorów harcerskich natrafiwszy w swej praz; 
- trudności „sięgnie po zbiorek wskazówek X.Jana Zawady ;p. "Jaz 3 
lzić pracę skautową' „Książeczkę tą był już czas zapomnieć Ukazał 
DEZ ecież gdzieś jeszcze w 1913 rornsCryż znaczy to jednak,że * 

. dziś już nieakt tualna? W żadnym wyżadkuł 
Tważam,że właśnie sięgnięcie do ówych wzorów z przed lat 30 a 

może nieraż bardzow wiele, 
W pracy swej porusza autor wszystkie niemal intere sujące 16" = 

Ta kwestie ,a najważniejsze z nich, to 1) „ispruezor skautowy — > 
ER. bowinien i dlaczego, 2) prowadzenie cr ił opców — znajduje Sa 

do jakich niektórzy ludzie dosuli dziś dona ero „ogłaszając je 
> i pbzez nich odkryte, 3) organizację pracy - niestety obli- 
«s0nę na niograniczony czas przebywania chł opców w drużynie,a więc 
r:genie _WYMAgAJĄCH oszczędniejszege liczenie się z czasem, 

jemy ponadto. krybyczny przegląd początkowych pozycji Śri: 
668g. Literatury SkaUu% 'owe j „program pracy drużyny na pierwszy rok i: 
1. nia,oraz omówienie cieczek ,t obozów.” tym ostatnimpunkcie odb. - 
< .Ai5my zresztą najdalej od czasów autora, 

Charakterystycznym i ciekawym dla nas jest stałe podkreślani: 
młodzieży akademi c iej w Harcerstwie., "Cheąc do usilnej,twór- 
pracy na polu sk autinga pobudziś jak najliczniejsze rzesze ne- 
akademickiej młodziezy, w jej ręce pracę swą oddaję." 
Foznajmy ją. Warto. mef 

; 

: względzie pracę w terenie ,do której w swoim programi= 
'm powinno przykładać wiekkę wagę, polecamy książkę Hero 

5 wydaną, pz "zęz "FTojsko wy Imstytut Naukowo fydawniczy”, 
ta obejmuje w ogólnych zarysach sprawy hieodzowne dla Wia 

> terence.Każdy harcerz powinien mieć tą ambicję,by w póź 
Lu nie spotkać się z tym poraz pierwszy, 

ając niektóre rozdziały zwracamy uwagę szczególnie na 
e DY W terenie", gdzie m.i. w zrozumiały sposób wytłumaczońy 

„śmy, naogół SYSYtem . ZNAKOW: ania ukształtowania pionowego za. pOIBOCI, 
>sek,j ki mamy na map ach niemieckich, dziś nistety jeszcze dość 

"S5U0 używanych. 
Część trzecia książki "Czytanie mapy i orientowanie sie w że 

'.e" obejmaje po za opisem elementarnych narzędzi | | sposobów „opie 
iekawycnh rodzai szkiców tęrenowych,z których nie trudnym, a przy 
ż6j$tnym wykonaniu dość dokładnym, jest syste :n SZKIO zwaru zwany 
7 ineniem w przód”, Przygotowanie szkiców marszowych m żna po = 

"syć nawet początkują oym, Trudniejszym,lecz za to bardzo ciekawy! 
+ Pabięjącym wprawę : orientacji jest naszym zdaniem szkic MALSZE. 
"mrostowany" „Jest to Świczenie dia starszych ', Zaawansowanych, 

Książka ta powinna się zanleźść conaj jmniej u instruktorów « 
i vesu tersnoznawstwa, jak również iu drużynowych. ; 

ct 
eve 

Nie nak wolę dla pom 
i emka ZOE BM: 

ż (iemy jak sprawa taka przedst asia się w praktyce,Przy zal. 
emka panuje wielki entuzjazm ,który ubeż zyvuje £ 

czas po to,by w pewnym momencie ustąpić m +6j 
e „KĘ 

iesienia wyrokienia skautowego W qrużyńsy 
6.1 wydawson w zakresie jednej drużyny 

b 

n
H
6
 

3 
C
K
O
L
 

©
 

be
 (

b.
 
JĄ
 

rj
 

as gros pracy spade na zespół redakcjyjny 
ięcza ni moktożnie pisemko swą opłakaną eg 
terenie s oarnono ky jaż agonię kilki gazete 

ostatnio zmantwił nas epel redakcji "Ku słońcu!” „na 
pisemek.Wiadomo - czytelnicy nie chcą pisać, 
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KPO NOŻE 

(owy sposób sygnalizacji 
(z czeskiego) 

„-żmy Nasze przedstawizeją n owy Spo 
srgenalizowania na odległośćza 

©ocę skomplikowanego aparatu zbu= 
-anego z lasek skautowyc ch;wzglę gad 

2 rozpiętymi nań piach 
erwszym sposobie, któty 

4 3 sZaZNaCZa 

w dłuższym iub krótszym 
eńiu płachty, 
unmku podnosi się górny brzeg 
na sposób zasłony ,na 5.obra= 

na widełkach,przy czym kamie 
jworzą przeciwwagę. Jeżeli przy 
tensposządzać dędziemy sami, 

musimy odoxł A rm OPZREZZO 
z ZE iw zelkich s ęków. 

  

j mocho 
KÓW kan byłby 

10 e y = na jakimś po 
sprawności harcerski ej „gdyby - 

dał G s3 go Łatwo zbudować. 
im starać dę trzeba by było 

ak aan h ejsze tarcie, zwłaszcza tam, 
z. przechodzą osie ,na których znaj 
tają sz$ sygnalizacyjne pżachty, 
m > misgdęż: trzeba do 

do 

n napewno. dardzo: efektowny, 
rdzó kłopotliwy, NaslsZicnY 

zaś przywęłował e risenku 
"uabów czeskich "Junak" 

przyswoił z czeskiezo Sókyć nosa s Jam, 

Ę ac  



AĘ 

"rzydełkach z Jedneg 

z.obiona wycinankami zapiiczka, Z ozysto harcers ki00 tematyki ogie 

wi 

amant Łazik w Lesznie 

wę swoich prac ,więc Żoniosłć mi 
Wystawa mieściła si ę w e 

k;bku zabirynbu,gdzieś : w głębi LE. 
Na sali ujrzałam przedewszyś aa kilk. 
sympatycznych druhów pełniących funkc> 
przewodników po wystawię,e zarazem zb: 
raczy dobrowolnych datków. 
Mój przewodnik ukazał się niezwykle r. 
ym i usłużnhym,a przy s: bardzo WYME 

nym. "Drużyna nasza — mówił — jest d. 
Żyną słowiańską,dzieli się na 6 zast$- 
pów,z których każdy ma swcją specjai- 

(ność „Myśli iborzy n.p.wykohują na zamo- 
"wienie zdjęcia fotograficzne.” pracy 
ssuej zdobyli jnż 25 tysięcy dochodns 
4TR my znowu BR zajmuje się elektr< 
< >»: sa-1inl „jeszcze zaraz zobaczymy; 

W poł Ś5 ce przeznaczamy na cz. 
FW połowie zaś.dla pracowników 

f Na wystawie widzę duż ŻY zbiór RepG 
natów:bogata bibliot ;Gka,wózki metalowe 
na sprzęt dla zastępu,płótna namiotowe; 
szrzynie,saperki,całe mienie drużyny, 
następnie modeie najróżniejszych okręś” 
tów i | żeglówek,często z nalepką "sprz 
dane”, Widocznie podobają się. Dla G- 

jest dużo "żywych"zabawek,jak RpaaE Sotak pobade przyb: 
gier towarzyskich. Są też i pomoce na aukowe ,jak model z warstwi. 

ni,wreszcie wyroby rzeźbiarskie „Piękne ptaszki o stylizowanych 

6 

awałka drzewa,pięknie 'v wykonana z dyxty i 

VGDLIE$ Z węzłami harcerskimi i,modela obozów harcerskich ,wykot. — 
„pomysżowo z patyków,kamieni Mchusa przy tym oryginalne totem. 

U
A
3
 

B 
Ff 

--
 
m
 

Pa. |. . zako ,chanmych druben 4 druhów pami etniki albumy, ramki. 
„Po zwieszono dzieła artystów drużyny r.Uśmiecha się dz 
Ówka dziecięca wykonane czarne kredka obok wiosenny 

la) i wiele udanych obrazków, szkiców, wykonanych 
WT drugiej sali przemawia do człowieka przedewszys” 

ś 0ałe szeregń kronik,niezwykle ao opracowanych 
geh szkicami,kipiące harcerskim humorem młodzieńczą "o 

ród kronik stary wteeran (raczej dm gaz z 1920 : ro „Sięgłości pracy harcerskiej w Lesznie, 
zakończ enie zobaczył am jeszcze warszte 6 Re y i harcówkę.Dru- 

> 
GD
 

M
 

a 
pę
 

N 
: 5
2 

Dok 

jie na. je, szasny warsztat stolarski,dwa stoły I roślerskie pracow. 
rafie zna,której "ciemiia' znajduje się w prostej szafie, 
Eo uwagę,a hawsy podziw zaszuguje harcóska, Na pierwsz; 

> kominek ozdobiony godiem drużyny.W okół ścian Ławy, 
"p zypominającym wżócznie pierwotne ,Ptzy jednej Ścianie 3,38 w niej półką z pięknie oprawionymi książkami hearcerskimi i 

u ekami, 
,- 1ekny dorobek ,chlubnie świadczy o pracy harcerskiej tych Myśli „utoborów,Jarogniewrów iłściwojów i innych. Jesteście druhówie 

archiwum  



= 11 « 

<120 bośród was talentów, pomysłowośći ,a przede wszystkim dus ":-sslnej.Z postawy mojego przewodnika bił zapał „wiaraw swoj — © mua £ przynależności do. takie ej drużyny.Słusznie je esteścio = Dlatego ż uznaniem i poćziwem „wpisuję się do | księgi pa ; owej ,pieczętująe się dla le >pszej pamięci kleksem i żegnam nas tę 
2 Gzuwaj I 3 > > 

Łazik = Nii «+.3. Potym wsiadłam do pociągu i wróciłam do Poznania (niestety! 

Byliśmy w Strzeszynku , . , 

i + 
1 H ż na wycieczkę.8.3o0 zbiórka pod mostem przy Libeit ma dużo zajęcia,Dwię druhny szyją chorągiegki. ostatniej chwili) Kot i Tam pakują » Wreszcie zgodnie ze wskazówkami ze= teśmy wSZyscy pod mostetr.Brak tylko wyciee czki - Mefista.A oto i on. sLeC em.irowadzi parę nieletnich druhen; usi 

7
 

Ni
e Z Sj 

3 
2
 

t
b
 

r1
 

x 

Z
A
I
R
 

WS 

si 
kd
 

U
B
 

w 

—
 

e
s
y
 

ty
 

7 
© 

p"
 

a
e
 

ch
 
Ą
 

je 

t”
 

( 

Dy
 

fo
 

ż powagą wskazać im drog Be ich wyciecz 
ry 

zek woła go jednak do na 
ze Śpiewem i radościę  sSgniamy znane 

mury miasta. „chcąc j jak x najsęybej 
nad wodą,Chwiia odpoczynsu za miastem soi. druhom Śri gnażówce,3 nam podziwiać tę BiSKnĄ muzykę ,przypominając cą x754 do złudzenia prechot żgb.Rekord w pieniach 

pobija Kot,zda się ducha pragnący ana. dmąc w Sy 'gnałówkę. kres popisom przynos kc menda: trójki W prawo - zwrot,marsz!” Szyi Skautow AE nasz Śpiew, słońce Ę p 
ia daj 22M 

C
W
E
 

E
E
N
 

GD
 

O
 

3
 

ko nie sprowaćza z R. drogi? : 

3 
R 

> 
sę 

i 
a 

: 

e 

8 „
0 

Sa 

(a
 

w te Ę . 
4 

O
N
O
B
A
 

SĄ
 
e
 

(>
 

(0
 

(Q
Q 

7
 

3 
W
s
t
 

M 
Q
T
 

(
d
ą
 

| 
? 

p i 

j.
 

0 52
 4 D 

9! 
A
P
A
 
G
 

+
 

O
 

3 
He

 
bi

c 
K
K
 

+ 

użo „dużó radości.Moją niestet: 
y co chwila o PÓŹNE udaj 
zki Zmuszaj JĄCY mię tym 

adomo - nie lubię, 
steśiy Nm celu,Każd 
adak(składany!),my g sa 

o.0 obiedzie lepiej 
168 — cGzięło dha ©.Paw= 

z czego ona była.Nis mówmy o tym, 
częły się óćwie zenia.Druhny próbował;; 

-przyr red.) w sygnalizacji ,a dru 
eż „pływały. Ale po dwoje. 

zł
 

«5
 

(0 

td
 

er
 
mt

g 
CO
OH
 

03
 

03
 

+
 

m.
 

5
 

> 
B
A
 

+
1
]
 
H
O
 w 

D 
a
 

i 
Bo
 

Qu
 

a 
w 

go
” 

ak
 

ym niespodz „Lewanym ike: 
SSSZCZ 0 okropiych skutkach Rz 
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j -jegć 3. kómoietnym tezecim 
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